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Asia      RIISTANHOITOPIIRIEN JA -YHDISTYSTEN ASIAKIRJOJEN  PYSYVÄ  SÄILYTYS 
 

Metsästäjäin Keskusjärjestö on viitekohdassa mainitulla kirjeellään pyytänyt 
arkistolaitokselta päätöksen riistanhoitopiirien ja -yhdistysten 
arkistonmuodostussuunnitelmiin merkittyjen, julkiseen tehtävään liittyvien 
asiakirjojen pysyvästä säilytyksestä. Arkistonmuodostussuunnitelmiin 
merkittyjä säilytysaikoja on tarkoitus noudattaa 1.1.2007 alkaen kertyviin 
asiakirjoihin. Metsästäjäin Keskusjärjestö esittää lisäksi, että arkistolaitoksen 
nyt annettavaa päätöstä voitaisiin soveltaa taannehtivasti 13.4.1962 jälkeen 
riistanhoitopiireille ja –yhdistyksille kertyneisiin asiakirjoihin. 
 
 

Valtionarkiston/arkistolaitoksen aiempia seulontapäätöksiä 
 

Valtionarkisto/arkistolaitos on aiemmin kahdesti arvioinut riistanhoitopiirien ja 
–yhdistysten asiakirjojen pysyvää säilytystä: 

 
- Valtionarkiston päätös 24.9.1982 (VA 173/33/82) Metsästäjäin 
Keskusjärjestön, riistanhoitopiirien ja riistanhoitoyhdistysten asiakirjojen 
säilytysajoista. Päätöstä on määrä noudattaa 1.1.1983 alkaen kertyviin 
asiakirjoihin.  

 
- arkistolaitoksen lausunto 18.8.1999 (KA S 16/99) riistanhoitopiirien ja  
-yhdistysten arkistosäännöstä, arkistokaavasta ja arkistonmuodostus-
suunnitelmasta.  
 
 

Arkistolaitoksen päätös asiakirjojen pysyvästä säilytyksestä 
 
Arkistolaitos ilmoittaa arkistolain (831/94) 8 §:n nojalla määräävänsä 
riistanhoitopiirien ja –yhdistysten arkistonmuodostussuunnitelmiin merkityt, 
julkiseen tehtävään liittyvät asiakirjat pysyvään säilytykseen tehdyn esityksen 
mukaan, mutta kuitenkin seuraaviin täsmennyksin: 
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Historialliset, toiminnan kannalta merkittävät valokuvat ja diat säilytetään 
pysyvästi. Arkistolaitoksen suositukset digikuvien tallennusmuodoiksi ovat 
seuraavat: TIFF (Revision 6.0), 8 bittiä / kanava, ei pakkausta, 
väriavaruus/väriprofiili (jos värivalokuva), EXIF/IPTC sekä vähemmän  
suositeltavana tallennusmuotona JPEG (JFIF, JPEG), kaikki ISO/IEC 10918-1 
standardin (Information Technology – Digital Compression and Coding of  
Continuous-tone Still Images, 1994) mukaiset versiot, 8 bittiä / kanava, 
väriavaruus/väriprofiili (jos värivalokuva), EXIF/IPTC.  
 
Historialliset, toiminnan kannalta merkittävät videot ja filmit säilytetään 
pysyvästi. Arkistolaitoksen suositukset digitaalisten elokuvien 
tallennusmuodoksi ovat seuraavat: MPEG-2 (50 Mbit/sec), 4:2:2. 
 
Jos käytettävissä olevilla välineillä ei pystytä tuottamaan arkistolaitoksen 
suositusten mukaista aineistoa, aineisto suositellaan tallennettavaksi niin 
hyvälaatuisena kuin mahdollista. Jos riistanhoitopiiri tai –yhdistys ei ole voinut 
vaikuttaa AV-aineiston syntyyn, aineisto suositellaan tallennettavaksi 
muodossa, jossa piiri tai yhdistys on sen vastaanottanut.  
 
Pysyvästi säilytettävä digitaalinen AV-aineisto on dokumentoitava huolellisesti 
teknisesti. Jokaiseen digitaaliseen objektiin on liitettävä sen esittämiseen ja 
ymmärtämiseen tarvittavat metatiedot. Dokumentoinnista on käytävä ilmi, 
miten aineisto on tallennettu ja teknisesti luettavissa sekä miten metadata on 
aineistoon koodattu ja liitetty. Kuvien vaatimia metatietoja ovat 
väriavaruus/väriprofiili, kuvan alkuperäinen formaatti, kuvan formaatti, kuvattu 
tilanne, kuvan kohde tms., päiväys sekä lähde, josta kuva on saatu (esim. 
kamera, skanneri). 
 
Arkistolaitoksen päätös asiakirjojen pysyvästä säilytyksestä tarkoittaa sitä, että 
asiakirjat säilytetään pysyvästi paperilla, ellei säilytysmuodosta ole toisin 
määrätty. Asiakirjojen ja asiakirjallisten tietojen säilyttäminen pysyvästi 
yksinomaan sähköisessä muodossa edellyttää arkistolaitoksen erillispäätöstä.  
 
Tätä arkistolaitoksen päätöstä noudatetaan 1.1.2007 alkaen riistanhoitopiireille 
ja –yhdistyksille kertyviin, julkiseen tehtävään liittyviin asiakirjoihin. Päätöstä 
voidaan soveltaa myös taannehtivasti 13.4.1962 alkaen riistanhoitopiireille ja  
–yhdistyksille kertyneisiin asiakirjoihin. Arkistolaitoksen päätöksen 
taannehtivan soveltamisen ehtona on, että asiakirjojen tietosisältö on säilynyt 
muuttumattomana.  
 
Arkistolaitos kumoaa tällä päätöksellään Valtionarkiston päätöksen 24.9.1982 
(VA 173/33/82) ja arkistolaitoksen päätöksen 18.8.1999 (KA S 16/99) 
riistanhoitopiirien ja –yhdistysten julkiseen tehtävään liittyvien asiakirjojen 
pysyvän säilytyksen rajausta koskevilta osin.  
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Mikäli joidenkin julkiseen tehtävään liittyvien asiakirjojen osalta arkistolaitos ei 
ole voinut tehdä päätöstä pysyvästä/määräaikaisesta säilytyksestä eikä niitä 
mainita myöskään arkistolaitoksen yleisessä seulontapäätöksessä 2.6.2003  
(KA 216/40/03, Valtionhallinnon asiakirjojen seulonta ja hävittäminen), on 
arkistolaitokselle toimitettava näitä asiakirjoja koskeva seulontaesitys.   
 
 
 
 
 
 
Pääjohtaja  Jussi Nuorteva 
 
 
 
Ylitarkastaja  Markku Leppänen 
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